
Utorak, 25. 7. 2017. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 53 - Stranica 7 

 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 136/17 
30. maja 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r. 
 

764 
Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 3a. Zakona o 
administrativnim pristojbama ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 
19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 i 98/12), a u vezi s člankom 20. 
stavak (3) Zakona o elektroničkom potpisu ("Službeni glasnik 
BiH", broj 91/06), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 104. 
sjednici, održanoj 6. lipnja 2017. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O DOPUNI TARIFE ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI 

Članak 1. 
U Tarifi administrativnih pristojbi ("Službeni glasnik BiH", 

br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 3/10, 
98/12, 15/14 i 78/14) iza poglavlja X. dodaje se novo poglavlje 
XI., koje glasi: 

"XI. PRISTOJBE ZA RADNJE U POSTUPKU PRED 
UREDOM ZA NADZOR I AKREDITACIJU: 

TAR. broj 107. 
Za upis u evidenciju ovjeritelja kod Ureda za nadzor i 

akreditaciju, 500 KM." 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 137/17 
6. lipnja 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedаtelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r. 
 

 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 3а. Закона о 
административним таксама ("Службени гласник БиХ", бр. 
16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 и 98/12), а у вези са 
чланом 20. став (3) Закона о електронском потпису 
("Службени гласник БиХ", број 91/06), Савјет министара 
Босне и Херцеговине, на 104. сједници, одржаној 6. јуна 
2017. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ ТАРИФЕ АДМИНИСТРАТИВНИХ ТАКСИ 

Члан 1. 
У Тарифи административних такси ("Службени 

гласник БиХ", бр, 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 
42/08, 3/10, 98/12, 15/14 и 78/14) иза поглавља X. додаје се 
ново поглавље XI., које гласи: 

"XI. ТАКСЕ ЗА РАДЊЕ У ПОСТУПКУ ПРЕД 
КАНЦЕЛАРИЈОМ ЗА НАДЗОР И АКРЕДИТАЦИЈУ: 

ТАР. број 107. 
За упис у евиденцију овјерилаца код Канцеларије за 

надзор и акредитацију, 500 КМ". 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 137/17 
6. јуна 2017. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH" br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 3a. Zakona o 
administrativnim taksama ("Službeni glasnik BiH", br. 16/02, 
19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 i 98/12), a u vezi sa članom 20. 
stav (3) Zakona o elektronskom potpisu ("Službeni glasnik BiH", 
broj 91/06), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 104. 
sjednici, održanoj 6. juna 2017. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O DOPUNI TARIFE ADMINISTRATIVNIH TAKSI 

Član 1. 
U Tarifi administrativnih taksi ("Službeni glasnik BiH", br. 

16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07, 3/08, 42/08, 3/10, 98/12, 
15/14 i 78/14) iza poglavlja X. dodaje se novo poglavlje XI., koje 
glasi: 

"XI. TAKSE ZA RADNJE U POSTUPKU PRED 
UREDOM ZA NADZOR I AKREDITACIJU: 

TAR. broj 107. 
Za upis u evidenciju ovjerilaca kod Ureda za nadzor i 

akreditaciju, 500 KM." 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 137/17 
6. juna 2017. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r. 
 

765 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u svezi s točkom 6. Državne 
strategije za rad na predmetima ratnih zločina, koju je usvojilo 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 71. sjednici održanoj 
29.12.2008. godine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 
105. sjednici održanoj 13.6. 2017. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O USPOSTAVI NADZORNOG 

TIJELA ZA PRAĆENJE PROVEDBE DRŽAVNE 
STRATEGIJE ZA RAD NA PREDMETIMA RATNIH 

ZLOČINA 

Članak 1. 
U Odluci o uspostavi Nadzornog tijela za praćenje 

provedbe Državne strategije za rad na predmetima ratnih zločina 
("Službeni glasnik BiH", br. 9/14, 39/14 i 73/15) u članku 2. 
stavak (1) toč. a) i h) mijenjaju se i glase: 

"a) Jadranka Lokmić - Misirača, Visoko sudbeno i 
tužiteljsko vijeće Bosne i Hercegovine.". 

"h) Tihomir Ćurak, Federalno ministarstvo financija.". 
U stavku (2) riječi "Milan Tegeltija", zamjenjuju se 

riječima: "Jadranka Lokmić - Misirača.". 


